
  

UCHWAŁA NR LXVII/543/2024 

RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania i porządku na terenie Miasta i Gminy Tykocin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 4 ustawy z 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.), po zasięgnięciu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Białymstoku, Rada Miejska w Tykocinie uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Tykocin”, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XVII/93/2019 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 27 listopada 2019 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Tykocin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Tykocinie 

Renata Kamińska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 lutego 2024 r.

Poz. 665



Załącznik do uchwały Nr LXVII/543/2024 

Rady Miejskiej w Tykocinie 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE MIASTA 

I GMINY TYKOCIN 

 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Tykocin zwany dalej 

regulaminem, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Tykocin 

zgodnie z wymaganiami art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach. 

Rozdział 2. 

WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 

NIERUCHOMOŚCI I TERENACH PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości, zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania następujących 

rodzajów odpadów komunalnych:  

1) papieru i tektury; 

2) metali; 

3) tworzyw sztucznych; 

4) szkła; 

5) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych;   

6) bioodpadów.  

2. Mieszkańcy gminy zobowiązani są do selektywnego zbierania odpadów komunalnych przekazywania  

do Punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) wymienionych w § 2 ust. 1 

2) odpadów niebezpiecznych; 

3) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym  

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi (w szczególności igieł i strzykawek); 

4) przeterminowanych leków; 

5) chemikaliów; 

6) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

7) zużytych baterii i akumulatorów; 

8) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

9) zużytych opon; 

10) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych; 

11) odpadów tekstyliów i odzieży. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 665



§ 3. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń  

z części nieruchomości służących do użytku publicznego. 

2. Uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego powinno odbywać się w sposób niepowodujący zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów oraz 

zanieczyszczenia jezdni. 

3. Czynności wymienione w § 3 ust. 1 należy wykonywać systematycznie w miarę występujących potrzeb. 

4. Zabrania się uprzątania śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń z chodników na teren jezdni oraz 

składowania pod drzewami: śniegu, lodu, błota pośniegowego zawierających środki chemiczne używane  

do usuwania śliskości.  

5. Zakazuje się zgarniania śniegu, lodu, błota lub innych zanieczyszczeń z chodnika na jezdnię. Dopuszcza 

się możliwość pryzmowania śniegu i lodu na skraju chodnika od strony jezdni w sposób nie powodujący 

zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów z zachowaniem możliwości odpływu wód roztopowych.   

§ 4. 1. Ustala się następujące zasady w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami 

i warsztatami naprawczymi: 

1) na terenie nieruchomości mycie pojazdów samochodowych poza myjniami jest dopuszczalne w przypadku, 

gdy ścieki odprowadzane będą do kanalizacji lub gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie 

zgodnie z przepisami  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach  

w szczególności ścieki takie nie mogą być bezpośrednio odprowadzane do gruntu. 

2) na terenie nieruchomości poza warsztatami samochodowymi dopuszcza się wykonywanie doraźnych napraw 

oraz regulacji pojazdów samochodowych, związanych z bieżącą eksploatacją, pod warunkiem, że nie 

spowodują skażenia powierzchni ziemi i wód gruntowych, a powstałe odpady gromadzone będą  

w urządzeniach do tego przeznaczonych. 

§ 5. 1 Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi mogą odbywać się pod 

warunkiem braku negatywnego oddziaływania na środowisko i uciążliwości dla otoczenia, a powstające 

odpady będą gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie, zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach. 

2. Zabrania  się  prowadzenia  poza  miejscami  do  tego  przeznaczonymi  prac  związanych  z naprawą  

pojazdów,  które  mogą  spowodować  zanieczyszczenie  środowiska,  w szczególności: wymiany oleju, prac 

blacharskich, lakierniczych, itp. 

 

Rozdział 3 

RODZAJE POJEMNIKÓW LUB WORKÓW DO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH  

NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI I NA DROGACH PUBLICZNYCH, WYMAGANIA DOTYCZĄCE 

ICH MINIMALNEJ POJEMNOŚCI ORAZ ROZMIESZCZENIA I UTRZYMYWANIA 

 

§ 6. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek zapewnić i wyposażyć ją w pojemniki i worki służące  

do selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych. 

2. Do zbierania odpadów komunalnych  stosuje  się  szczelne  pojemniki  lub  worki  wykonane  z  trwałego  

materiału, odpowiadające obowiązującym normom,  wyposażone  w  klapy,  pokrywy  lub wiązania, 

umożliwiające ich zamknięcie oznakowane w sposób jednoznacznie wskazujący na  rodzaj zbieranych w nich 

odpadów. 

3. W przypadku właścicieli nieruchomości, którzy nie posiadają technicznych możliwości wyposażenia jej 

w odpowiednie pojemniki, obowiązek, o którym mowa w ust. 2, może zostać zrealizowany w drodze 

porozumienia z właścicielem sąsiadującej nieruchomości. W takim przypadku minimalna pojemność 

pojemników stanowi sumę minimalnych pojemności dla poszczególnych nieruchomości, z uwzględnieniem 

częstotliwości odbioru odpadów na poszczególnych nieruchomościach. 

4. Pojemniki, o których mowa w ust. 2 powinny posiadać konstrukcję umożliwiającą ich opróżnianie 

mechanizmem załadowczym pojazdów odbierających odpady. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 665



§ 7. 1 Ustala się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości:  

1) pojemniki do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych- koloru czarnego, 

oznaczonego napisem „Zmieszane”; 

2) pojemniki lub worki do selektywnej zbiórki papieru- koloru niebieskiego, oznaczonego napisem „Papier”; 

3) pojemniki lub worki do selektywnej zbiórki metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych- 

koloru żółtego, oznaczonego napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 

4) pojemniki lub worki do selektywnej zbiórki szkła- koloru zielonego, oznaczonego napisem „Szkło”; 

5) pojemniki  i worki do selektywnej zbiórki odpadów ulegających biodegradacji, w tym bioodpadów- koloru 

brązowego, oznaczonego napisem „Bio”; 

6) kosze lub pojemniki uliczne do gromadzenia odpadów na drogach publicznych, w parkach i skwerach; 

7) pojemniki na odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne z uwzględnieniem 

pojemności uzależnionej od przewidywanej ilości odpadów lub worków typu big bag. 

§ 8. 1. Odpady komunalne zmieszane należy gromadzić w wyłącznie do tego celu przeznaczonych 

pojemnikach, odpowiadających obowiązującym normom. Z wyjątkiem pojemników o których mowa w § 10 

ust. 1, minimalna pojemność pojemnika na zmieszane odpady komunalne wynosi 110 litrów. 

2. Do zbierania odpadów komunalnych służą: 

1) pojemniki o pojemności od 0,12 m³ do 1,100 m³; 

2) kontenery o pojemności od 5 m³ do 7 m³; 

3) kosze lub pojemniki uliczne do gromadzenia odpadów na drogach publicznych, w parkach i placach zabaw  

o pojemności od 0,02 m³ do 0,12 m³ wyposażone we wkłady metalowe lub worki foliowe ułatwiające 

opróżnianie; 

4) worki z tworzyw sztucznych o pojemności od 0,06 m³ do 0,12 m³ oraz worki typu big bag do zbierania 

odpadów budowlanych o pojemności 1,0 m³. 

§ 9. 1. Właściciel nieruchomości zamieszkałej zobowiązany jest wyposażyć ją w pojemniki na odpady 

komunalne o minimalnej pojemności uwzględniające następujące normy:  

1) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych w pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne – 30 litrów na mieszkańca na miesiąc; 

2) dla budynków mieszkalnych wielorodzinnych – 7 litrów na mieszkańca na tydzień. 

2. Właściciel nieruchomości niezamieszkałej/ mieszanej (wykorzystywanej na cele wypoczynkowe) 

zobowiązany jest wyposażyć nieruchomość w pojemniki dostosowując ich wielkość do następujących 

wskaźników nagromadzenia odpadów komunalnych: 

1) obiekty edukacyjne – szkoły, uczelnie co najmniej 0,003 m³/ucznia, pracownika/tydzień; 

2) żłobki, przedszkola – co najmniej 0,003 m³/dziecko, pracownika/tydzień; 

3) lokale gastronomiczne z ogródkami przylokalowymi: 

a) sale bankietowe – co najmniej 0,005 m³/miejsce konsumpcyjne/ tydzień, 

b) pozostałe lokale gastronomiczne – co najmniej 0,015 m³/miejsca konsumpcyjne/ tydzień; 

4) obiekty handlowe – co najmniej 0,01 m³/na pracownika/tydzień; 

5) zakłady produkcyjne, przemysłowe, rzemieślnicze, biura, urzędy, instytucje – co najmniej  

0,01 m³/pracownika/tydzień; 

6) szpitale, Domy Pomocy Społecznej – co najmniej 0,025 m³/łózko (mieszkańca)/ tydzień; 

7) hotele i inne obiekty noclegowe – co najmniej 0,02 m³/łóżko/tydzień; 

8) ogródki działkowe – co najmniej 0,012 m³/działkę/tydzień - w miesiącach kwiecień – październik włącznie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 665



3. Lokale handlowe prowadzące sprzedaż artykułów spożywczych oraz uliczne punkty gastronomiczne, 

poza pojemnikami związanymi z prowadzoną działalnością, wystawiają dodatkowo dostateczną liczbę 

pojemników na odpady na zewnątrz lokalu, nie mniej jednak niż jeden kosz uliczny przy każdym wyjściu  

z lokalu. 

4. W przypadku budynków wielorodzinnych, odpady komunalne zbierane selektywnie należy gromadzić  

w pojemnikach, o minimalnej pojemności, wynikającej z normy 7 litrów na mieszkańca. 

5. W przypadku imprez masowych właściciel nieruchomości zapewnia pojemniki wynikające z normy  

3 litrów na każdego uczestnika oraz szalety w ilości jeden szalet na 200 uczestników. W przypadku imprez 

trwających powyżej 3 godzin powyższe normy zwiększa się o 50%. 

§ 10. l. W miejscach publicznych (np. chodniki, place, parki, zieleńce, przystanki autobusowe itp.) drobne 

odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach o minimalnej pojemności 35 litrów. 

2. Pojemniki, o których mowa w ust. l, należy umieścić na przystankach komunikacji miejskiej,  

a na pozostałych terenach — w zależności od potrzeb. 

§ 11. 1. Pojemniki do zbierania odpadów powinny być zlokalizowane w miejscach łatwo dostępnych dla 

ich użytkowników w sposób niepowodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców  

i użytkowników nieruchomości sąsiednich. 

2. Utrzymanie  pojemników  w  odpowiednim  stanie  sanitarnym,  porządkowym  i technicznym 

polegającym  w szczególności na okresowym myciu i dezynfekcji pojemników, okresowych przeglądach, 

konserwacji oraz  ich  wymianie  w  przypadku  uszkodzenia  lub  zniszczenia  uniemożliwiającego  dalsze  

użytkowanie spoczywa na właścicielu nieruchomości. 

§ 12. Właściciel nieruchomości, w terminie odbioru odpadów komunalnych, umieszcza pojemniki i worki 

wypełnione odpadami w miejscach umożliwiających ich odbiór, umożliwiającym swobodny do nich dojazd, 

bez konieczności wchodzenia na posesję. 

 

Rozdział 4. 

CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSÓB POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH  

I NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH Z NIERUCHOMOŚCI ORAZ Z TERENÓW PRZEZNACZONYCH 

DO UŻYTKU PUBLICZNEGO 

 

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości zgodnie z harmonogramem, udostępnionym na stronie internetowej Urzędu Miejskiego  

w Tykocinie i w sposób zwyczajowo przyjęty, gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 

komunalnych na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie, w miejsce 

umożliwiające swobodny do nich dostęp przez pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne. 

3. Odbiór odpadów komunalnych  oraz  nieczystości ciekłych z nieruchomości może być dokonywany 

wyłącznie przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie takiej działalności. 

§ 14. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości  

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego położonych na terenie miasta i gminy Tykocin: 

1. Budynki mieszkalne jednorodzinne: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - częstotliwość załadunku i wywozu - 1 raz na miesiąc,  

z tym że w okresie od kwietnia do października 1 raz na 2 tygodnie, 

2) zbierane selektywnie odpady komunalne o których mowa § 2  ust. 1 pkt  od 1 do 4 – 1 raz w miesiącu, 

3) bioodpady stanowiące odpady komunalne – 1 raz w miesiącu, z tym że w okresie od kwietnia  

do października częstotliwość odbierania 1 raz na 2 tygodnie, 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe – w formie  

tzw. „wystawek”, raz do roku, zgodnie z harmonogramem odbioru. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 665



2. Budynki wielolokalowe: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - częstotliwość załadunku i wywozu 1 raz w miesiącu,  

z tym że w okresie od kwietnia do października częstotliwość odbierania 1 raz na tydzień, 

2) zbierane selektywnie odpady komunalne o których mowa § 2 ust. 1  pkt od 1 do 4 – 1 raz w miesiącu, 

3) bioodpady stanowiące odpady komunalne – 1 raz w miesiącu, z tym że w okresie od kwietnia  

do października częstotliwość odbierania 1 raz na tydzień, 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe – w formie  

tzw. „wystawek”, raz do roku, zgodnie z harmonogramem odbioru. 

3. Nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (w tym również 

wykorzystywane na cele wypoczynkowe): 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - częstotliwość załadunku i wywozu – 1 raz w miesiącu,  

w okresie od kwietnia do października częstotliwość odbierania – 1 raz na 2 tygodnie, 

2) zbierane selektywnie odpady komunalne o których mowa § 2 ust. 1 pkt od 1 do 4 – 1 raz na miesiąc, 

3) bioodpady stanowiące odpady komunalne - 1 raz w miesiącu, z tym że w okresie od kwietnia  

do października częstotliwość odbierania – 1 raz na 2 tygodnie. 

4. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych- zlokalizowany na terenie Miasta Tykocin przyjmuje 

od właścicieli nieruchomości  zamieszkałych  odpady  o których mowa w § 2  - 2 razy w tygodniu. 

§ 15. Do  odbioru  przeterminowanych  leków  służą  specjalnie  zabezpieczone  pojemniki,  ustawione  

w aptekach, odpowiednio oznakowane.  

§ 16. Odpady tekstyliów i odzieży mogą być gromadzone w specjalnych, zabezpieczonych   

i oznakowanych pojemnikach.  

§ 17. 1. Właściciele  nieruchomości  są  obowiązani  do  przekazania  zużytego  sprzętu elektrycznego  

i elektronicznego podmiotowi zbierającemu zużyty sprzęt, a zużytych baterii i zużytych akumulatorów 

podmiotowi odbierającemu zużyte baterie  lub zużyte akumulatory albo do miejsc odbioru tych odpadów 

prowadzonych m.in. przez sprzedawcę.   

2. Informację o punktach zbierania zużytego sprzętu można uzyskać na stronie internetowej umtykocin.pl,  

a także u sprzedawców detalicznych i hurtowych tego sprzętu.  

§ 18. Papier, szkło i tworzywa sztuczne są zbierane w specjalnych pojemnikach ustawianych  w zestawach 

na terenie gminy.  

§ 19. 1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe zobowiązani  

są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, nie rzadziej  niż 

raz na rok, nie dopuszczając do przepełnienia się zbiornika bezodpływowego, gwarantując zachowanie 

czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków zobowiązani  

są opróżniać zbiorniki z osadów ściekowych z częstotliwością zapewniającą prawidłowe funkcjonowanie 

oczyszczalni, nie rzadziej niż raz na 2 lata lub zgodnie z instrukcją eksploatowania. 

3. Opróżnianie zbiorników powinno być wykonywane przez wyspecjalizowane firmy posiadające stosowne 

zezwolenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 665



Rozdział 5 

WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI ODPADAMI 

 

§ 20.1. Gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z terenu miasta i gminy Tykocin powinno 

być zgodne z każdocześnie obecnie obowiązującym Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami 

Województwa Podlaskiego. 

2. W oparciu o aktualny Plan gospodarki odpadami dla województwa podlaskiego należy podejmować 

działania zmierzające do ograniczenia ilości powstających odpadów komunalnych oraz do zapewnienia jak 

najwyższej jakości zbieranych odpadów przez odpowiednie systemy selektywnego zbierania odpadów, w taki 

sposób, aby mogły one zostać w możliwie najbardziej efektywny sposób poddane recyklingowi. 

3. Powstające w gospodarstwach domowych odpady ulegające biodegradacji należy w pierwszej kolejności 

wykorzystywać we własnym zakresie, poprzez ich kompostowanie w przydomowych kompostownikach. 

 

Rozdział 6. 

OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE, MAJĄCYCH NACELU 

OCHRONĘ PRZED ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA LUDZI 

 

§ 21. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania środków ostrożności 

zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są obowiązane do niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń 

pozostawionych przez zwierzęta w obiektach oraz na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, 

a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych. Postanowienie to nie 

dotyczy osób o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz osób niewidomych, korzystających z psów 

przewodników. 

§ 22. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do sprawowania nad nimi stałego  

i skutecznego nadzoru. 

2. Osobom utrzymującym zwierzęta domowe nie wolno pozostawiać psa na uwięzi w taki sposób,  

że zagraża on otoczeniu. 

3. Psy muszą być wyprowadzane na uwięzi i tylko przez osoby, które są w stanie sprawować odpowiedni 

nadzór nad zwierzęciem, a psy ras uznawanych za agresywne, ich mieszańce oraz inne zagrażające otoczeniu, 

wyłącznie przez osoby dorosłe. 

4. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone tylko z nałożonym kagańcem i gdy właściciel lub opiekun  

ma możliwość sprawowania kontroli nad jego zachowaniem. Nie wolno zwalniać ze smyczy psów ras 

uznawanych za agresywne, ich mieszańców oraz innych zagrażających otoczeniu. 

 

Rozdział 7. 

WYMAGANIA ODNOŚNIE UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH NA TERENACH 

WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ 

 

§ 23. 1. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej  

na własne potrzeby pod następującymi warunkami: 

1) zachowania warunków sanitarno-higienicznych; 

2) właściciel zwierzęcia, które zanieczyściło ulice, chodnik lub miejsce publiczne obowiązany jest  

do uprzątnięcia zanieczyszczenia. 

2. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, dla 

których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego ustalił taki zakaz. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 665



Rozdział 8. 

OBSZARY PODLEGAJĄCE OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI ORAZ TERMINY  

JEJ PRZEPROWADZANIA 

 

§ 24. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) skoncentrowanego budownictwa mieszkaniowego; 

2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi do przetwórstwa bądź przechowywania lub 

składowania produktów rolno - spożywczych; 

3) gromadzenia odpadów komunalnych, korytarze piwnicze, węzły cieplne, studzienki przyłączy 

wodociągowych lub kanalizacyjnych. 

2. Deratyzację na terenach wskazanych w ust. 1 przeprowadza się w następujących terminach: 

1) dwa razy w roku kalendarzowym: 

a) deratyzację wiosenną, w terminie od dnia 1 do 15 kwietnia, 

b) deratyzację jesienną, w terminie od dnia 15 do 30 października. 

2) każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na danym terenie. 

3. Na obszarach, na których nie wyznacza się obowiązkowej deratyzacji, deratyzację należy przeprowadzać 

każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni. 

 

Rozdział 9. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§ 25. Wszelkie nieprawidłowości dotyczące stanu czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Tykocin 

można zgłaszać do Sekretariatu Urzędu Miejskiego w Tykocinie ul. 11 Listopada 8, tel. 85 718 16 27 oraz  

na adres poczty elektronicznej: sekretariat@umtykocin.pl. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 665

mailto:sekretariat@umtykocin.pl


UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego 

inspektora sanitarnego, uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, określając 

szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na jej terenie. 

Poprzednio podjęta Uchwała Nr LXIV/502/2023 została poddana kontroli legalności przez Podlaski Urząd 

Wojewódzki w Białymstoku.  W toku badania legalności ww. uchwały organ nadzoru stwierdził, że została ona 

podjęta z istotnym naruszeniem prawa, tj. art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych oraz art. 4 ust. 2 pkt 1 lit. c i d oraz art. 4 ust. 2 pkt 2-8 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) 

W związku z powyższym należało wprowadzić zmiany mające w przewarzającej mierze charakter 

porządkujący i dostosowujący obecne przepisy regulaminu do ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) oraz do ustawy  

z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych. 

Należy dodać, że przedłożony projekt uchwały Rady Miejskiej w Tykocinie w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Tykocin został pozytywnie zaopiniowany przez 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Białymstoku. 

Biorąc powyższe pod uwagę przedkładam niniejszy projekt uchwały i wnoszę o jej podjęcie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 665


		2024-02-02T13:22:46+0000
	Polska
	Jolanta Szmidt
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




